

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr. 057-1/12

Beschluss		
Nr. 26/12 A	vom 25.6.12	
wird von Stabsst. 1.1 ausgefüllt		

Datum:

26.04.2012

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Fachbereich 9, Hattenbach, Michael 82-2463 Bürgerservice/Soziales Langeneckert, Karina 82-2436

1. Betreff: Gebühren für die Kinderbetreuung im Vorschulalter

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Ausschuss für Familie und Jugend	23.05.2012	öffentlich
2. Gemeinderat	25.06.2012	öffentlich

Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

Der Ausschuss für Familie und Jugend empfiehlt dem Gemeinderat folgenden Beschluss:

1. Die Eckgebühr für die Betreuung und Bildung von Kindern in den Offenburger Einrichtungen wird für die Zeit ab 1.9.2012 wie folgt festgesetzt:

Angebot	Neue Eckgebühr ab 1.9.2012
RG 3-6	80 €
VÖ 3-6	110 €
GT 3-6	137 €
HT 1-3	116 €
RG 2-3	137 €
VÖ 1-3	175 €
GT 1-3	223 €

Erklärung zu den Angeboten siehe Anlage 1

- 2. Die Gebührenordnung zur Satzung der Stadt Offenburg über die Benutzungsund Gebührenordnung für die städtischen Kindertageseinrichtungen vom 31.7.2009 (Anlage 2 zur Satzung) wird in der Form der Anlage 2 geändert.
- 3. Eine Überprüfung erfolgt zukünftig im Abstand von zwei Jahren gemeinsam mit der Überprüfung der Familienförderung.

Empfehlung des Gremiums:	Beschluss des Gremiums:	
Ausschuss für Familie und Jugend	Gemeinderates	
vom 23.05.2012	vom 25.06.2012	
Ergebnis: ungeändert beschlossen	Ergebnis: ungeändert beschlossen	
Abstimmungsergebnis: Ja 9 Nein 0 Enth. 0	Abstimmungsergebnis: Ja 37 Nein 0 Enth. 0	